Conuertam breuiter. De Causis, cur Mich. Cantacuzenus, Græcorum nobilissimus: iussu Muratæ fuerit Anchioli ante portam domus suæ suspensus.

Ante proximos 14. annos, Vualachiæ Domina erat uidua quedam, nomine Mirçena hæc duas. habens filias iuuenulas speciosas, cupiebat eas Constantinopoli, maritare. Ideo clam per literas ab Ioasapho Patriarcha, petijt: ut sibi de duobus, nobilitate, diuitijs, potentia, præstantissimis generis dispiceret. Reperit Ioasaphus fratrem Michaeli Cantacuzeni, posteriū suspensi: deinde, quendam suum nepotem, Stamatiū,

Stamatium, egregium forma iuuenem. Tunc ambo proci, cum quadragenorum equitum comitatu quorum illis qui Stamatium sequebantur, cum patriarcha proficiscentes, clerici erant in Vualachiam contenderunt: impetrã, daram ab excellentissima illa Domina filiarum causa. Sed quia Cantacuzenus, iam fortè quinquagenarius erat, & deformis: puella autem, quindecim circiter annorum, & formosa: recusarunt eum tam mater, quàm puellaz nec citius matrimonium inter eos secutum est, quàm Patriarcha vix persuasit. Cantacuzenus, cum noua sua nupta discedens, Anchialum eam ad se ducendi causa, in itinere contumeliosè insectatus est, tum ipsam uxorem tam socrum: quòd non pro dignitate se ab eis honoratum putaret & minas superbe adiecit. Puella, re ad matrem per scripta, auxilium, & se ad ipsam reduci, petijt. Alioqui se manus sibi allaturam. Ita, exercitu ueniente, filia per uim noctu crepta, & retro ad matrem reducta, fuit. Cantacuzenus autem, non tantum uxore, sed etiam decem curribus cum dote, spoliatus, Constantinopolin cum ignominia redijt. Tunc consilium cum fratre, & reliqua sua familia, alijsq; nobilibus, hic de ulciscendo inijt. Ibi Michaelus, subnixus amicitia Mahassæ, primè Vifitij: & summã iniuria in reuerendissimum Patriarcham & suos inuectus, ipsum sede sua exturbauit, facultatibus exiit, in exilium ignominosè eiecit, ad mortem deniq; adegit. Nec hoc fecisse, satis habuit: sed paulò etiã post effecit ut huc ueniret filius Domina Mircenæ: iuuenis 25. annorum præstantissimus, Dominus Vualachiæ.

I N Q V I N T A M.

Videtur tunc alius fuisse Protonotarius, non Theodos. Zygomalas. ἀπὸ Ζακύνθου) Ioannes Helfrichus, in sua Germanica Hierosolymam peregrinatione scribit: Zacynthi ambitum non esse magnum: habere in medio prope Mare, ubi portus, quòd naues appellatur, altum montem. Ei monti impositum esse paruum oppidum: muro aduersus subitas incursiones cinctum, ibi paruum quoq; palatium esse, in quo Gubernatorè habitare. Infra dictum montem, prope Mare, alterum, aliquantò maius, oppidum esse, carere quidem muro, sed populo abundare. In hac insula nasci paruas uvas passas: quæ, uicium incolis præbentes, in Italian, Galliam, Angliam, & inde in Germaniam deportentur. Nam extra id est præter, multas ad Mare domos esse Horreis similes, lapide & argilla edificatas, huiusmodi uuarum plenas: quibus domibus postea, incluse, nauibus imponantur. Crescere tales racemos more altorum: nec è nostris racemis differre: nisi quòd ualde longi sint, & paruulas habeant uvas. Ex quibusdã etiam uinũ conficit. Incolas, esse natione, lingua, habitu, & ceremonijs, Græcos: sicut & Cypri, aliarum insularum, Græci. Dici, ambitum eius esse XX. Italicorum miliarium. Venetum ibi Gubernatorem, cũ ualido præsidio residere. Distare CIII. Italicis miliaribus à Veneta urbe. Cephalemiam, esse maiore insulã, amcenã, fructuosã, bonorum frequentia cultam, Venetis & ipsam ditionis. Hanc ipse 9. Jul. ad sinistram uidit, postridie uerò Zacynthum appellus est, anno 1565. in Chorographicis harum insularum tabellis, quæ Venetijs excusæ sunt: extant hæc uerba. Ζαθε insula posta vel mare mediterraneo, longi dala Morca mill. 25. locho deili Illustrissimi Venetiani: abundante di bonissimi vini, pece, uene di metalli: ma sotoposta à terremoti: & tiene di circuito da mill. 60. con beatissimo aere. Zacynthus, inf. Maris mediterranei, abesi à Peloponneso 25. miliar. & est illustrissimorum Venetorum. Abundat optimo uino, pice: uenis metallicis: sed terræ motibus obnoxia est. Circuitus eius, miliaria LX. habetur. Aer ibi, saluberrimus, cephalonia, inf. Posta sopra il mare Adriatico, delli illustrissimi Venetiani: piena di arbori, & principaliũ di pini & fichi, insula fertilissima: quæ tiene di circuito millia 10. logezza, da mill. 40. Cephalemia, inf. maris Adriatici, pertinens ad Venetos. Abundat arboribus, præsertim pinibus & ficis, rerum fertilissima. Ambitus eius est miliarium CXXX, longitudo, mil. circiter XXXX.